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زنگ ریاضي، معلم با شیوه ي قصه گویي و کمک از عروسک 
مورد علاقه ي بچه ها، تدریس را شروع مي کند.

آموزش جمع: بچه ها، نازنين در خانه ي شماره ي 5 زندگي 
مي کرد. روزي او تنها بود و تصمیم گرفت به مهماني برود. اما فقط 
مي توانست به خانه هاي جلوتر از خودش برود. او سه خانه به جلو 

مي رود. حالا شما بگویید به خانه ي شماره ي چند مي رسد؟ 
خود بچه ها مفهوم جمع را چند بار با شیوه ي قصه گویي اجرا 
مي کنند و با یک کش محور را نشان مي دهند )8=3+5(. معلم 
فقط یک قانون را تذکر مي دهد و آن  هم این که همیشه از خانه ي 

صفر حرکت را شروع مي کنیم.
آموزش تفريق: نازنین کوچولو رفته بود مهماني به خانه ي 
دوستش که خانه ي شماره ي 9 بود. بعد از چند ساعت تصمیم 
گرفت به خانه ي خودش برگردد که عقب تر بود. بنابراین 3 خانه 
به عقب برگشت تا به خانه ي خودش رسید. خانه ي او شماره ي 

یکي از مفاهیم ریاضي پایه ي دوم ابتدایي »محور اعداد« و 
مفهوم جمع و تفریق است. براي تدریس بهتر، ابتدا در زنگ هنر، 
همراه بچه ها یک محور اعداد به شیوه ي ابتکاري مي سازیم و سپس 
به شیوه ي قصه گویي، مفهوم جمع و تفریق را با یک عروسک 
با  ابتدا دانش آموزان  این شیوه،  دست ساز آموزش مي دهیم. در 
و  مناسب  فاصله هاي  با  خانه هایي  کارگاه،  در  موجود  وسایل 
مساوي، در کنار یک رودخانه ي زیبا طراحي و زیر هر خانه را 
از شماره ي صفر تا ... شماره گذاري مي کنند. خانه ها را مي توان با 
حبوبات، ماکاروني، کاموا، نخ، پنبه، پوست گردو، قوطي کبریت، 

پارچه، چوب کبریت و هر ماده ي دیگري ساخت.
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پس از این که درس گنجایش را از کتاب ریاضی سال پنجم 
تدریس کردم، با توجه به فعالیت کتاب، از بچه ها خواستم عصر 
موقع گرفتن وضو، یک ظرف زیر شیر قرار دهند و مقدار آب 
مصرف شده را بر حسب لیتر یا سانتی متر مکعب اندازه بگیرند و 
به کلاس گزارش دهند. روز بعد، وقتی گزارش های بچه ها ارائه 
شد، مقدار آب مصرفی از 700 سانتی  متر مکعب تا 2 لیتر نوسان 
داشت. بنابراین، یک لیوان به هر کدام دادم. از آن ها خواستم با 
یک لیوان آب وضو بگیرند. بیشتر بچه ها گفتند نمی شود و از 
من خواستند اگر می شود، خودم این کار را انجام دهم. بعد از 
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